[image: ]
MOÇÃO DE APELO
Apresentamos a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO EXMO. PREFEITO, José Luis Rici, para que seja realizado COM URGÊNCIA operação tapa buracos na estrada vicinal Comendador Orlando Chesini Ometto, que liga os municípios de Barra Bonita e Mineiros do Tietê.
JUSTIFICATIVA
		Esse assunto já vem sendo objeto de discussão nesta Casa há tempos, inclusive o Vereador Claudecir Paschoal apresentou Indicação ao Executivo (PCM 973/2017), ressaltando na ocasião a importância da operação tapa buracos para a segurança do tráfego de veículos.
 		Ocorre que até o momento não foi feito a operação tapa buracos e o asfalto está cada vez mais danificado, o que com certeza aumentará os custos da operação, além do que muitas pessoas utilizam a estrada diariamente e o risco de acidentes pela ausência dessa manutenção está cada vez maior, podendo até ensejar a responsabilização do Município numa eventual catástrofe irreversível.
    	 	Diante disso, apresentamos o presente Apelo para que seja realizada a operação o mais breve possível, a fim de evitar tragédias que podem ser evitadas.
Sala das Sessões, 11 de setembro de 2017.
Vereadores

     ADRIANO TESTA                                      CLAUDECIR PASCHOAL

[bookmark: _GoBack]  MAICON RIBEIRO FURTADO             SANDRO ROBERTO ALPONTE

image1.png
PROTOCOLO 1046/2017 - 11/09/2017 10:34 - LILIANE